
[3;x rt i ru De mgkratike c

xN-ri,zUES: Partia Demokratike e Shqip€ris€, pdrfaqdsuar nga

Z. Oazment Bardhi, Sekretar i Pergiithshem.

I.,allczirn i i'cpris pcnalc tc "shpdrdorimit ;a

detyr6s" parashil<uar n!{a ncni 248 i I(odit Pe nal,

"Korrupsionit trktiv nE zgjedhj.t' parashikaur nga nenl

328 dhe "P6rdorimit te funksionit publik p€r

veprimtari politike ose zgiedhore" parashikuar ng

neni 328 a ti l(odit Penal,

, I(ryetar 'i Rashkrse dhe

Politik i Partise Socialiste per (]arkun

, 1)cputc t i l.,uvendrt te

SlrgipCrisc clhc l(ancLdar pe r Depurcr ni zp;jcdhlet e 25

prillit pc listcn shumijemdrore te Partlse iiocialiste ne

(]ar1<un

(.do person i pa identrfrl<uar deri me t^nt nga 
^na

jone por c1e me veprime konkrete rezulton rnbas hetimit

c1i ka pergjegjesi penale.

Ncrrct 151a,,280, 283 c vijucs ri Ii.Pr,Pcnale, neni

248, 328,32i1 r i Kodir l)cnal, Ncni 91 i lr'odir'/.g1edhor,

ncnct 8,9, l0 c vr;ucs ti l.igjit nr,95 2016"Pdrorganirymin

rlhe lunksionimin e iustitucioneue pdr td /uJiuar korrupionin dhe

knnin e organiTua/',

Shqiperisd

l-irane, mii 30,0 3, 202 /
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